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Új vonatjáték várja 
a gyerekeket a királyi kastély parkjában

A Gödöllői Királyi Kastélyt és parkját rengeteg családos, kisgye -
rekes látogató keresi fel évről-évre – olvasható a Grassalkovich-
kastély közösségi oldalán. Családbarát Múzeumként és Család -
barát Szolgáltató Helyként kiemelt figyelmet fordítanak a csalá-
dokra, mint látogatókra, céljuk a családok minőségi időtöltésének
elősegítése, pozitív élmények szerzése, a család, mint közösség
erősítése. Ennek érdekében folyamatosan vizsgálják a családok
igényeit, és lehetőségeinkhez mérten igyekeznek kielégíteni eze-
ket, fejlesztik és bővítik családbarát szolgáltatásokat.  

A családok részéről felmerülő igények miatt indították el azt
játszótér-fejlesztést, aminek első elemeként a népszerű
mezítlábas ösvény mellé egy egyedi kialakítású óriás moz -
donyt helyeztek ki.  A mezítlábas ösvény fakerete, mint egy
sínpár helyezkedik el a vonat előtt. A vonat mellett lévő tábla
pedig a királyi család utazásaihoz kapcsolódóan árul el érdekes
információkat. Érdemes felkeresni a helyszínt!

Településünket érintő 
Volánbusz-járatokra is váltható helyjegy

Augusztus 5-től megszűnt a távolsági kiegészítő jegy az emelt
szintű szolgáltatást nyújtó Volánbusz-járatokon, ezzel egyidejű-
leg új, nem kötelező helyfoglalási rendszert vezettek be egyes
távolsági – köztük Gödöllőn is áthaladó – járatokon.

Szeptember első hetével lezárult a Volánbusz tesztüzemben
elindított, nem kötelező helyfoglalási rendszerének első hónapja.
Ez idő alatt közel 68 ezer helyjegyet értékesítettek, ami azt jelzi,
hogy a helyjegyváltást az érintett utasok többsége gyorsan meg -
szokta. Az első időszak tapasztalatai nyomán ugyanakkor szá -
mos kérdés is érkezett a társasághoz, amikre a válaszok, javasla-
tok a volanbusz.hu honlapon olvashatók.

Lényeges tudni, hogy helyjegyet egyik Volánbusz-járatra sem
kell váltani, azonban bizonyos járatoknál lehetséges, több eset-
ben pedig kifejezetten ajánlott. Helyjegy jelenleg bizonyos, Bu -
dapestről induló vagy oda érkező távolsági járatokra váltható.
Ezek közül az alábbiak érintik Gödöllőt:

• 1040 Budapest-Gödöllő-Hatvan-Gyöngyös
• 1052 Budapest-Gödöllő-Hatvan-Gyöngyös-Eger
• 1076 Budapest-Gödöllő-Jászberény-Jászapáti-Jászszentandrás

Kriszt Balázs személyében 
MATE-GEAC-os tagja is van a MASZ elnökségének

Gyulai Miklós maradt a Magyar At létikai
Szövetség (MASZ) elnöke, miu tán a
szeptember 20-i, az MTK Esport Arénájá -
ban megrendezett évközi tiszt újító köz -
gyűlésen ismét bizalmat kapott a tagság -
tól. Az egyedüli jelölt ötödik ciklusát kezd -
heti meg a MASZ élén, először 2009-ben
választották meg. A 68 sza va zatból 50 szólt
mellette, kilenc ellene, nyolc tartóz ko dás
mellett, egy voks pedig érvénytelen volt.

A két alelnöki helyre hárman pályáztak: Zsivoczky-Farkas
Györ gyi, Németh Zsolt és Szalma László közül előbbi kettő
kapta a legtöbb voksot. Ezzel teljesült az alapszabály azon meg -
kötése, hogy az elnökségnek legalább egy női tagja legyen.

Az elnökség további négy tagját kilenc kandudáló közül vá -
lasztották meg. A korábbi elnökségi tagok közül csak Oroszi
Zsuzsanna őrizte meg pozícióját, Tölgyesi Előd, Horváth Ger -
gely és a MATE-Gödöllői EAC ügyvezető elnöke, dr. Kriszt
Balázs új név a MASZ vezetőségében.

Kolozs Csaba helyett 
Kocsi Tamás lesz a GDL Pelikán képviselője

Szeptember 23-án Kolozs Csaba, a GDL Pelikán Szövetségben a
Városért polgármester-jelöltje lemondott június 9-én, a szervezet
kompenzációs listáján megszerzett önkormányzati képviselői
man dátumáról. Helyére a GDL Pelikán listájának 4. helyezettje,
az elmúlt választási ciklusban is önkormányzati képviselőként
ténykedett Kocsi Tamás ül be az október 4-én alakuló gödöllői
képviselőtestületbe. 

Októbertől rendelet szabályozza 
a zöldhulladék közterületen történő tárolását

Október 1-jétől kiegészült a gödöllői önkormányzat város közte -
rületeinek használatáról, a közterületek és a vásárok rendjéről
szóló helyi, 2015-ben megalkotott rendelete. A módosítás a
zöldhulladékra vonatkozik, megteremtve annak jogi hátterét,
hogy a lakosság által a zöldhulladék közterületen történő táro -
lása olyan korlátok közé legyen szorítva, amik be nem tartása a
közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése esetén
alkalmazandó szankciók (természetes személy esetén 200 ezer
forintig, jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező
szervezetek esetén 2 millió forintig terjedő közigazgatási bírság
kiszabása) megállapítását is lehetővé teszi.

GH-összeállítás

Azt beszélik városszerte, hogy…
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A Diverzitás Alapítvány 2022-ben indította el „Hortus Medicus -
kertterápiás képzési eszköztár kidolgozása” című nemzetközi
Erasmus+ partnerségi projektjét, aminek célja a terápiás kert -
mű velés megismertetése és elterjesztése hazánkban. Ennek ér -
dekében a projekt erdélyi, olasz, osztrák és magyar résztvevői
egy 120 tanórás terápiás kertművelés képzési tematikát dolgoz-
tak ki, emellett a témában e-learning tartalmat és kézikönyvet
készítenek. A program megvalósulásának eddigi történetét és
to vábbi részleteket, terveket Csapó Beatrix szakmai vezető fog-
lalta össze.

- A projekt során lezajló képzés célja, hogy egészségügyi, szo -
ciális és gyógypedagógiai szakemberek megismerjék a terápiás
kertművelés módszertanát, mint a szakmájukat támogató esz-
közt, és segítségével a gondjukra bízott személyeket terápiás
kertművelés foglalkozásokba vonják be. A kertterápia fizikai,
men tális és szociális képességek terén kifejtett pozitív hatását
számos kutatás és tudományos cikk támasztja alá.

- Az elméleti tudás és ismeret megszerzését követően a gya-
korlatban is elindult a folyamat. Miként?

- Az elmúlt évben, a projektben megszerzett tudásra alapozva,
pilot terápiás kertművelés programokat indítottunk közösségi
finanszírozásból, amik során három intézményben 10-10 alkal-
mas foglalkozás sorozatot valósítottunk meg, azzal a nem titkolt
céllal, hogy ezt követően az intézmények munkatársai folytatják
majd hosszú távon a programot.

Az első terápiás kertművelés programot az önkormányzati
fenn tartású Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény Idősek
Otthonában kezdtük el (képen), együttműködve az intézmény
szociális munkásaival. A foglalkozásokba az otthon 5 lakója
kapcsolódott be, köztük ketten kerekesszékesek. A résztvevők
virág és zöldségmagokat vetettek, különféle növényeket palán -
táztak, tűzdeltek az emelt ágyásokba, és elvégezték az időszerű
ápolási munkákat, gyomláltak és locsoltak. A program pozitív
hatásai már a második-harmadik alkalommal megmutat -
koztak, a résztvevő idősek elszigeteltsége csökkent, nyitottabbá,
ak tívabbá váltak. 

- Gondolom, hogy a kedvező tapasztalatok birtokában
kézenfekvő volt a folytatás, vagyis: újabb helyszínt, helyszíne-
ket kerestetek.

- Igen, így történt. A második terápiás kertművelés program hely -
színe a gödöllői Patrónus Ház volt, ahol autista fiatalokkal kertész -
kedtünk. Az ő esetükben a terápiás kertművelés legfon tosabb célja
a szorongás csökkentése, az érzelmi stabilitás elősegítése volt. A fia-
talok szívesen kapcsolódtak be a tevékenységekbe, a virágokat na -
gyon szerették, emellett a talicskázás volt a ked venc foglalatosságuk.

A budapesti Pető Intézet volt a harmadik helyszínünk, ahol a
bentlakásos iskola tizenéves lakóival kertészkedtünk. Ebben az
iskolában központi idegrendszeri károsodás következtében
mozgássérült gyermekek és fiatalok tanulnak, számukra a moz -
gásfejlesztés, a nagy- és finommotoros mozdulatok fejlesztése,
gyakorlása volt az elsődleges cél.

- Nyilvánvaló, hogy egy idő után, amikor a helyszínek mun -
katársai már kellő ismerettel rendelkeznek, ki kell adni a ke ze -
tekből a program viteléhez szükséges tudást. Mennyire zökke -
nőmentes ez a folyamat?

- Szerencsére, az. Nagy örömünkre a pilot programokat köve -
tően mindhárom helyszínen folytatják az intézmények munka -
társai a terápiás kertművelés foglalkozásokat.

A mi legfőbb dolgunk pedig az, hogy a sikeres programokon
felbuzdulva, hogy stílszerű legyek, még több helyen elvessük a
kertterápia magjait, ezért most, szeptemberben ismét kampányt
folytatunk: adománygyűjtő követeink segítségével tervezzük
összegyűjteni 3 újabb terápiás kertművelés foglalkozássorozat
költségeit. Az új helyszínek közül az első a Budapest III. kerü -
letében található Csillagház Iskola lesz. -frg

Terápiás kertművelés: városunkból indult útjára a kezdeményezés

Ősszel folytatódik a Gödöllői Királyi Kastélyban a Mama, nézd!
elnevezésű múzeumpedagógiai program. A december 16-ig
tartó időszakban három alkalommal várják a kismamákat és azo-
kat az édesanyákat, édesapákat, akik az egy év alatti gyermekük-
kel szívesen látogatnák meg a kastély kiállításait.

Tervezett időpontok és témák:
• október 14., hétfő 9.30 óra: Nők a kastélyban 
• november 11., hétfő 9.30 óra: Erzsébet anyasága egy kismama

szemével 
• december 16., hétfő 9.30 óra: Fényes étkek. Karácsonyi királyi

lakomák 
A tematikus vezetésen olyan témákkal találkozhatnak a részt -

vevők, mint az anyaság, a szoptatás, a gyermeknevelés, a szülő-
gyermek kapcsolat alakulása az elmúlt korokban. A 60 perces
program a kastélymúzeum nyitása előtt – 9.30 órakor – kezdődik,
hogy a kisgyermekes családok napirendjükbe könnyedén beil-
leszthessék. 

Fontos tudni, hogy a kiállítótérbe babakocsi nem vihető fel, a
kisbabáknak hordozót vagy hordozókendőt javasolnak a szerve -
zők, akik szükség esetén ingyenesen biztosítanak felcsatolható
hordozót a program idejére.

A programon való részvétel díja 1.500 forint/fő/alkalom (ba -
báknak ingyenes). A részvételhez előzetes regisztráció szükséges,
amit a muzeumpedagogia@kiralyikastely.hu email-címen vár -
nak a szervezők. -gkk

Mama, nézd! program a kastélyban
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Alig került valamibe a városháza-építés
projektje, igaz munkálatok sem nagyon
folytak

A városi költségvetés első félévének (to -
vábbi adatok a 6. oldalon) felhalmozási kia -
dá sai val összefüggésben érdemes megem -
líteni, hogy az évek óta épülőfélben lévő
városházára az idei esztendő első hat hó -
napjában 13.695.688 forintot áldoztak, az
alábbi részletezés szerint:

• 10.160.000 forint – munkálatokkal kap -
csolatos műszaki ellenőrzés díja

• 3.266.855 forint – a befejezetlen épület
hiányzó tetőrészeinek fedése, fólia-véde -
lem mel történő ellátása, tetőtéri kazánház
burkolása, gipszkarton épületen belülre
tör ténő deponálása, építési törmelék kon -
ténerbe rakása és lerakóhelyre szállítása

• 268.833 forint – kerítés- és mobil illem-
hely bérlése

A határozat ellenére nem fizették vissza
határidőre a vívócsarnok-építésre adott

50 millió forintos közpénz-kölcsönt
A korábbi években négyszer hosszabbítot-
ta meg a gödöllői képviselőtestület az
Isaszegi úti vívócsarnok-építésre négy és
fél esztendővel ezelőtt adott 50 millió
forintos kamatmentes kölcsön visszafize -
tési határidejét, legutóbb tavaly június-
ban. Az akkor elfogadott határozat szerint
idén június 30-ig kellett volna megérkez -
nie a helyi közkasszába a félszáz millió
forintnak. Újabb határozat a hosszabbítás-
ra nem született, viszont egy, jókora bi -
zonytalanságot sugalló mondat igen:

„Az állami támogatás utólagos finanszíro-
zással történik, ezért az összeg visszafizetése
2024-ben várható.”

Még meg sem alakult a június 9-én meg -
választott, de csak október 1-jétől hivatalba
lépő gödöllői képviselőtestület, annak
tagjai jelentősen emelkedő anyagi megbe -
csülésben részesülnek október első napjá -
tól. Erről a távozó grémium tag jai döntöt-
tek szeptember 19-én.

A kérdés és hozzászólás nélkül, többségi
szavazással elfogadott rendeletmódosítási
határozati javaslat szerint a gödöllői ön -
kormányzat tagjai (leszámítva a polgár -
mestert és az alpolgármestereket, akikből
az eddigi kettő helyett várhatóan három
lesz) október 1-jétől a mindenkori mini -
mál bér összegének felére (jelenleg havi,
bruttó 133.400 forint) tarthatnak igényt
tiszteletdíjként. A javadalmazás – előrelát-
hatólag két képviselőt leszámítva – kiegé -
szül majd a bizottsági elnöki vagy tanács -
noki feladatellátásért járó ugyanekkora
összeggel, ami azt jelenti, hogy a tíz nem
főállású képviselőből legalább nyolcan,
járulékok nélkül bruttó 266.800 forintos
(jelenleg bruttó 170.000 forint) kiadással
terhelik meg a helyi közkasszát havi szin -
ten. A képviselők a bizottsági tagságért
nem részesülnek anyagi elismerésben, a
külsős bizottsági tagoknak az alap tiszte -
letdíj fele, vagyis: bruttó 66.700 forint jár
havonta (jelenleg bruttó 45.000 forint).

Az előterjesztői indoklásban – többek
között – szerepel, hogy a most záruló ön -
kormányzati ciklus végéig egy tíz éve
(2014. november 14.) megállapított alap-
tiszteletdíj (bruttó 90.000 forint/hó) illette
meg a képviselőket. Ehhez képest a mos -
tani emelés mértéke 48 százalékos, mi -
köz ben egy évtized alatt a minimálbér 163,
az átlagbér 170 százalékkal nőtt.

Az nem szerepel a magyarázatok között,
hogy míg a minimálbér és az átlagbér a
főállású foglalkoztatottak számára irány-
adó, addig az önkormányzati képviselői
tiszteletdíj olyanokra vonatkozik, akik
más, főként munkából származó jövede-
lemmel is rendelkeznek, ráadásul, senki
nem kötelezte őket arra, hogy – a vá lasz -
táson sikeresen szerepelve – a köz szol -
gálatába álljanak.

Tovább boncolgatva a kérdéskört,
könnyen kiszámítható, hogy a gödöllői
önkormányzat leginkább feltételezhető
bizottsági rendszere (2 képviselő, 8 kép -
viselő bizottsági elnöki tisztséggel, vala -
mint 32 fő külsős bizottsági tag) jelenlegi
ismereteink szerint – járulékok nélkül –
havi szinten bruttó 4.535.600 forintos, éves
viszonylatban pedig bruttó 54.427.200
forintos városi költségvetési kiadást jelent.

Bár, nehéz pontosan meghatározni, de
nem tévedhetünk nagyot, ha utánaszá mo -
lunk, hogy egy bizottsági elnöki feladat-
kört is ellátó képviselő tiszteletdíja évente
bruttó 3.201.600 forint. Ha azt vesszük ala-
pul, hogy egy esztendőben kilenc előre
tervezett képviselőtestületi munkaülés
(januárban, júliusban és augusztusban
„pihenni” szoktak a gödöllői városatyák) és
egy közmeghallgatás van (novemberben),
akkor az egy, a településsel kapcsolatos
döntések meghozatala miatt összehívott
tanácskozásra bruttó 320.160 forint jut.
Feltételezve, hogy egy-egy ilyen össze -
jövetel (volt, aki régen „önkívületi” ülésnek
nevezte) átlagosan 120 percig tart, megkö -
zelítőleg bruttó 2.700 forintos képviselői
perc-tiszteletdíjjal kalkulálhatunk… 

-gbr

Jobban járnak anyagilag az új testület tagjai
Októbertől a mindenkori minimálbér az alapja a városatyák

tiszteletdíjának. 48 százalékos emelésről született döntés

Jó tudni…
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Szeptember 19-én tartotta meg a 2019-2024-es önkormányzati
ciklus utolsó munkaülését a gödöllői önkormányzat. A
városatyák, akik közül kilencen biztosan távoznak a várost irá-
nyító grémiumból – mások mellett – az alábbi kérdésekben is
állást foglaltak:

• A városatyák elvi hozzáhárulásukat adták, hogy az alapítás
alatt álló Eco art Galéria Kft. és az Eco art Alapítvány 10 évre
használatba vegye azt a – helyi önkormányzat tulajdonát képező
– helyiséget (körbástya), ami a Gödöllői Királyi Kastély főbejára-
tához vezető feljárók között, a főbejárat előtti tér félköríves terü -
lete alatt helyezkedik el.

A kérelmező szándéka, hogy – az idei és a jövő évre vonat -
kozóan mintegy 60 millió forintos kiadással járó felújítást, galéria-
kialakítást, illetve a működés elindítását követően – megvalósítsa
az Eco art Gödöllő programot. Az elképzelés része szabadtéri
kiállítások és előadások, valamint egy környezetvédelmi művé -
szeti fesztivál szervezése. A programok kezdeti szakaszához a ké -
relmező nem kér a várostól anyagi támogatást.

• A településünket irányító képviselőtestület tagjai támogatták
azt a határozati javaslatot, miszerint: a városvezetés a 2025/2026-
os tanítási év végéig biztosítja, hogy az Erkel Ferenc Általános
Iskola alsó tagozatos logopédiai osztályai oktatási-nevelési célra
használhassák az önkormányzat tulajdonában lévő Mátyás király
utca 10. szám alatti ingatlant.

• Újabb két, a város valamelyik intézményében/gazdasági tár -
sa ságában dolgozó személy lakhatása vált biztosítottá önkor -
mányzati bérlakásban. A polgármesteri hivatalban dolgozó
hölgy bérleti szerződése 2026. szeptember 30-ig nyújt lehetőséget
arra, hogy havi 79.800 forintos díj ellenében egy negyedik emeleti
palotakerti lakásban élhessen. Az egyik önkormányzati alapítású
kft. gazdasági igazgatója jövő év szeptember utolsó napjáig
lakhat a Deák Ferenc téri földszinti lakásban, amiért havi szinten
70.400 forintos költségelvű lakbért kell megfizetnie.  

• Kevéssel több mint öt hónap elteltével ismét olyan előterjesz-
tés került a gödöllői képviselőtestület elé, aminek (fő)szereplője
a Mopcsi Fresh Kft. Áprilisban két, Deák téri, kizárólag gépjár-
mű-tárolásra használható garázs bérlője lett a cég, ezúttal pedig a
Kossuth Lajos utca 42. szám alatti 36 négyzetméteres, összkom -
for tos önkormányzati helyiség bérleti jogát kapta meg 10 évre,
azaz: 2034. szeptember 30-ig. A vállalkozás nettó 80 ezer forintos
bérleti díjat fizet havonta, ami nettó 2.222 forintos négyzetméter-
árnak felel meg. -géhá

A Gödöllői Fiatal Művészek Egyesülete – szlengesített rövidí tés -
sel GÖFME – fiatalok összefogásának eredményeként, önerőből
alakult 1998-ban azzal a céllal, hogy felkutassa a művészi pályára
készülő gödöllői és környékbeli tehetségeket, és számukra
további fejlődési lehetőséget biztosítson. A művészeti csoport
számos bemutatón és előadáson van túl, fellépéseik sokaknak
nyújtottak maradandó élményt. A GÖFME kulturális életének
legfrissebb fejleményéről dr. Horváth Zoltán egyesületi elnök az
alábbiakat tudatta szerkesztőségünkkel:

- A Nemzeti Tehetség Program keretén belül az egyesület elin-
dította az eddigi legkülönlegesebb és talán legnehezebb prog -
ramját. Bár, a pályázati programban csak egy 2 perces film forga-
tása szerepelt, mi ezt továbbgondoltuk, és egy egész estés játék-
film elkészítésére vállalkoztunk. Egyik korábbi színházi előadá-
sunkban, Karinthy Frigyes: Tanár úr kérem című novelláiból
írtunk egy színdarabot popzenei részletekkel kiegészítve. Ez az
előadás volt az egyik alapja az eddigi színjátszó kurzusaiknak, és
most ebből írtunk a forgatókönyvet. A film szereplői – 3 felnőtt
színész mellett – 24 gyermek, akik több hónapos felkészülést
végez tek el, és igazi csapattá kovácsolódtak a forgatás alatt. Nyár
elején két héten keresztül forgattuk a tantermi jeleneteket a
Magyar Agrár és Élettudományi Egyetem színháztermében be -
ren dezett „osztályteremben”. Ezután 6 nap külső felvétel követ -
kezett a Szent Imre Általános Iskolában és Gödöllő közterein.
Nyár végén került sor az utószinkronra, és jelenleg az utómunka
zajlik. A film díszbemutatója várhatóan december elején lesz.
Ezt követően zártkörű vetítéseket tervezünk oktatással foglalko-
zó intézményekben és civil szervezeteknél. Jelenleg 34 meg -
hívásunk van, ami várhatóan jelentősen tovább fog bővülni.
Fontos kiemelni, hogy a film elkészítése közhasznú és nem gaz-
dasági érdekeket szolgál. 

A forgatás célja a tehetséges gyerekek felkutatása, nekik meg -
mutatkozási, tapasztalatszerzési lehetőség biztosítása a filmezés
területén, valamint az iskola, a tanulás és a közösségi élmények
iránti motiváció növelése volt. Emellett Karinthy írásainak nép -
szerűsítése, a hazai könnyűzene sokszínűségének bemutatása
ugyan csak a célok között szerepelt. Miként egy maradandó és
hiánypótló ifjúsági játékfilm elkészítését, a közösségi összefogás
erejének bemutatását, illetve a kreativitással, tehetséggel, szorga -
lommal értékes kulturális produktum létrehozását is lényeges
szempontnak tekintettük. -vn

Ifjúsági játékfilm-bemutatóra
készül decemberben a GÖFME

Eco art Gödöllő program indulhat
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Az idei évre el -
fo gadott üzleti
terv szám ada ta i -
ból az látszik,
hogy a gödöllői
ön kor mány zat -
tal 2022 má ju sá -
ban aláírt fela -
datellátási szer -
ződés alapján a
város száz szá -
za lékos tulaj do -
ná ban lévő
VÜSZI NKft.
részlegeként a
vásártéren mű -
kö dő gyepmes-
teri, eb rendé sze -
ti telep által vég -
zett tevékenység
várhatóan 9.333.000 forint veszteséggel
valósítható meg 2024-ben. A helyi vezetés
14.500.000 forint köz pénzt kíván áldozni
erre a célra, ami 2.201.000 forint egyéb
bevétellel egészülhet ki (16.701.000 forint).
Ezzel szemben a kiadások elérhetik a
26.034.000 forintot.

Tavaly a 14,5 millió forintos önkor mány -
zati dotáción (költségvetési keret) felül 783
ezer forintos közterületi ebrendészeti tevé -
kenységből származó bevétel képződött,
ami – a természetbeli adományok mellett –
58 ezer forintos pénzadománnyal egészült
ki. A tevékenységet 2023-ban 3 fő saját
alkalmazottal látták el, az idei esztendőre
az ott dolgozók létszámát 4 főben határoz-
ták meg. A telep (részleg) vezetője Koncz
Péter.

A fontos tevékenységet végző gödöllői
ebrendészeti telep hétköznapjait augusz-
tus elején egy, több mint 40 fő által aláírt
petíció „zavarta meg”. A polgármesternek
cím zett, évekkel korábban történt eseteket
idéző beadvány hiányosságokra és túlka -
pá sokra hívta fel a város első emberének
figyelmét. Olyanokra, amik az „állatbarát
lakosságot” képviselő aláírók szerint szük -
ségessé teszik a telep működésének felül-
vizsgálatát, a pénzbeli- és tárgyi adomá-

esetleges bán-
talmazásával,
sem pedig a be -
teg egyedek ke -
zelésével, vizs -
gálatával kap -
csolatosan nem
közölt kivet ni -
valót.

A telepvezető
maga tartá sá val,
szakmai mun -
kájával össze -
füg gésben a
szak mai sza bá -
lyokra hivatko-
zott, amik kö -
zül kie mel te,
hogy az intéz-
kedések során

figyelemmel kell lenni a gondozó testi
épségére is, veszély esetén elfogadható a
kellő szi gor alkalmazása.

Az adományozási anomáliákkal kapcso -
lat ban kiderült, hogy a természetbeni ado-
mányok nyilvántartása papír alapon törté -
nik, a pénzbeli adományokat a VÜSZI
NKft. ebrendészeti telep elkülönített szám -
láján kezeli, és a feladat ellátására fordítja. A
polgármester hivatkozott a Gö döllői Állat -
otthon Egyesület képviselő jé nek, valamint
az állatorvos véleményére, akik „munkája
iránt elkötelezett, jó szak em bernek” titulálták a
telep vezetőjét. A pol gár mester válaszában
leszögezi, hogy a gö döllői ebrendészeti te -
lepen a ku tyák nin csenek rossz körülmé -
nyek között, a te lep általános megítélése jó,
fejlettsége jelentősen felülmúlja a környék -
beli hasonló létesítményeket.

A kutyák szocializálódásáról sokatmon -
dó ak a számok, miszerint tavaly 87, idén
pedig eddig 30 kutyát adtak örökbe.

Mindezek alapján Gémesi György – aki
idén augusztus 20-án Polgármesteri ezüst-
érem kitüntetésben részesítette Koncz
Pétert – arra a következtetésre jutott, hogy
„összességében a telepvezető leváltását
nem tartja indokoltnak a munkáltatója”. 

-stv

nyok felhasználásának szabályozását, va -
lamint új, hiteles, hozzáértő, megbízható,
az állatvédelem iránt elkötelezett, megfe -
lelő vezetői kompetenciákkal bíró ebren -
dész kinevezését.

A jelenlegi vezetővel szemben megfo -
gal mazott, szemtanúk nevével is alátá -
masz tott „vádak” – a teljesség igénye nél -
kül – az alábbiak voltak:

• állatok bántalmazása (ütlegelés, rug -
dosás, elaltatás kilátásba helyezése),

• hiányos a telepen lévő kutyák meg -
felelő kivizsgálása, alig vannak szűrések
(utalás történik arra, hogy lejárt szavatos -
ságú gyógyszereket kapnak az állatok),

• többször fordult elő, hogy a telepen
ke ze letlen kutyák tartózkodtak, akik közül
volt olyan, amely emiatt elhullott,

• az állat műtétje fedezetének előterem-
tését elősegítő adománygyűjtés a vezető
családtagja számlájára történt,

• nem tudni pontosan, hogy a tárgyi
adományok hova kerülnek, sok esetben a
telepre be sem jutnak.

Szeptember 5-i dátummal megszületett
Gémesi György válasza. A polgármester
tételesen, ahol szükséges volt szakember
(állatorvos) véleményét idézve reagált a
megfogalmazott „vádakra”. Sem a kutyák

Hiába a felháborodottak tiltakozása, nem tartja indokoltnak
az ebrendészeti telep vezetőjének leváltását a munkáltatója

A fenti gondolat második felét Gémesi György polgármester fogalmazta

meg az állatbarátok írt, a telepen zajló folyamatokat bíráló petícióra válaszul
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Szeptember 19-i, a 2019 óta tartó önkormányzati ciklust tekintve,
utolsó ülésükön a gödöllői képviselőtestület tagjai – mások mel -
lett – a város februárban elfogadott, azóta többször módosított
költségvetése első félévi, június 30-ig történt megvalósulásának
adataival is szembesülhettek. A városatyák 12 igen szavazattal,
valamint 1 tartózkodással, kérdés és hozzászólás nélkül nyug -
tázták a határozati javaslatot. 

A teljesség igénye nélkül nézzük, hogy az előirányzott leg -
fontosabb bevételi és kiadási tételeket időarányosan milyen szá -
za lékos mértékben sikerült teljesíteni.

Bevételek
Közhatalmi bevételek (adók) 59,1%
Kamat- és más, nyereségjellegű bevételek 85,3%
Működési költségvetési bevételek 55,7%
Felhalmozási költségvetési bevételek (fejlesztés, felújítás) 9,8%
Költségvetési bevételek mindösszesen 54,6%

Kiadások
Kötelező feladatok 44,1%
Önként vállalt feladatok 41,3%
Működési feladatok 44%
Felhalmozási feladatok 27,4%
Városi kiadások mindösszesen 42,1%

Az első féléves teljesítés konkrét adatainak ismertében változott
a városi költségvetés általános tartalékának keretösszege. A feb-
ruárban elfogadott 150 millió forint később 202,8 millió forintra
nőtt, majd június 30-ával lezajlott ki- és befizetések alapján – 13,3
millió forintos csökkenéssel – 189,5 millió forintra módosult. 

-bi

Legutóbb szeptember 7-én kellett riasztani a gödöllői és a
környékbeli tűzoltókat, mert lángra kapott a gödöllői, Ökörtelek-
völgyi hulladéklerakóban a szemét. Visszanéztük, a Kerepes
közigazgatási területén található telepen ebben az esztendőben ez
volt a negyedik ilyen alkalom. Ráadásul, a harmadik eset mind -
össze 39 nappal előzte meg a mostanit.

Néhány korábbi, Ökörtelek-völgyi hulladéklerakó-tűz a
teljesség igénye nélkül:

2015. május 11. • 2016. július 4. • 2018. szeptember 29.• 2019.
január 25. • 2020. május 30. • 2020. augusztus 29. • 2021. április 2. •
2021. július 24. • 2022. január 2. • 2022. március 6. • 2023. január 7.

Az általunk megkérdezett szakértő a szeméttelep-tüzek kelet -
kezése fő okának a felhalmozott hulladékhegyek oldalré zsű -
jébe befújó szelet jelölte meg. Ez ellen úgy lehet védekezni,
hogy a rézsűket földdel töltik fel, ami meggátolja/elzárja a szél
beáramlását, ezáltal a levegő nem éri el a belső gyújtópontot.
Gyújtópont ugyanis szinte valamennyi felhalmozott szeméthegy
belsejében keletkezik, miután gázok képződnek és szabadulnak
fel, amik gyúlékonyak, levegő hatására könnyen lángra kapnak.

A már egyszer belobbant szeméttüzet nem igazán lehet vég -
érvényesen eloltani, ennek egyetlen hatékony – ugyanakkor
nagyon nehéz és körülményes – módszere a gyújtópont megke -
resése és elszigetelése (lenne). A rézsűk földdel való feltöltése az
üzemeltető feladata, amennyiben ezt a feladatot bármilyen okból
elmulasztja vagy nem kellő mértékben hajtja végre, szelesebb idő-
ben gyakorlatilag borítékolható a tűzeset. -vn

Tűzesetek a hulladéklerakóban
A szakértő szerint a rézsűk földdel történő 

feltöltése az egyetlen módszer, 

amivel hatékonyan meggátolható, 

hogy a szél elérje a gyújtópontot

Így nézett ki a helyi közkassza
hat hónapra jutó pénzforgalma

A képviselők percek alatt fogadták el 

a városi büdzsé első félévi pénzügyi beszámolóját
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Atlétika: zsinórban harmadszor 
ezüstérmes a MATE-GEAC a csapatbajnokságon!

Ebben az esztendőben szeptember 14-én és 15-én rendezték meg
a tíz évvel ezelőtt újjáélesztett atlétikai csapatbajnokság divízió 1-
es (az ország 16 legjobb csapata), 2-es (17-32. csapatok) és 3-as (33-
48. csapatok) kategóriáinak döntőjét, aminek helyszíne az MTK
Lantos Mihály Sportközpontja volt. A versenysorozat elit
osztályában az utóbbi két évben ezüstérmes, több számban
utánpótláskorú fiatalokkal rajthoz álló MATE-Gödöllői EAC
ezúttal is éremszerzési reménnyel vágott neki a kétnapos
viadalnak.

A főbb szabályokról annyit feltétlenül tudni érdemes, hogy az
egyes versenyszámokban az atléták által szerzett pontszám két
(szél mérés esetén három) összetevőből áll. Az elért pontszám a he -
lyezési pont (legfeljebb 16), az eredmény bónusz (Spiriev-táblázat)
és a szélkompenzációs pontok összege. A csapatok sor rendje a csa-
patok összesített pontszáma alapján alakul ki. Egy csapat összesített
pontszáma az atléták által szerzett pontszámok összege, de csapa-
tonként csak a legjobb 40 pontszám vehető figyelembe.

A szeptember 8-án mindkét nem számára lezajlott félmaraton-
megmérettetést követően, az igencsak őszies időjárási körül -
mények (12-13 °C) között megrendezett csapatbajnokság szom -
bati napján 22 számban hirdettek győztest. A gödöllői különít -
mény tagjai 334 pontot (310 verseny- és 24 bónuszpont) halmoz-
tak fel, amivel a 2. helyen álltak.

Az esős időszakokkal is terhelt vasárnap lebonyolított 18 szám
teljesítésével további 211 egységet termeltek a gödöllőiek (192
verseny- és 19 bónuszpont), így mindent egybevetve, 545 ponttal
– mindössze 3 ponttal elmaradva a Honvédtól, de 9 ponttal
maguk mögött tudva a bronzérmes Fradit – a 2. helyen végeztek,
ami bruttó 4,5 millió forint összegű díjazást jelent a gödöllői egye-
temi szakosztály számára.

Labdarúgás MOL Magyar Kupa: 
bravúr Csornán! A legjobb 32 között a GSK!

A MOL Magyar Kupa 2024/2025-ös idényének harmadik, a leg -
jobb 32 csapat közé jutásról határozó fordulójában a Gödöllői SK
együttese a Győr-Moson-Sopron vármegyei I. osztályú bajnok-
ságba (ahol jelenleg 5.) az NB III-ból „visszacsúszott” Csorna
vendégszeretetét élvezte szeptember 14-én. Sipeki István alaku-
lata – hátrányból fordítva – Mertse Ábel és Reznek Donát góljá-
val 2-1 arányban diadalmaskodott, és továbbjutott!

A következő ellenfél az NB III-as Dorogi FC csapata lesz. A
mérkőzés várható időpontja: október 30., szerda 13.30 óra, Tán -
csics Mihály úti Szűcs Lajos sportcentrum. GH-összeállítás

Októberben kezdődhet 
a Táncsics Mihály úti sportcentrum fejlesztése

Amint arról bő fél évvel ezelőtt hírt adtunk, a tulajdonosi jogokat
gyakorló gödöllői önkormányzat február 22-én hozzájárulását
adta ahhoz, hogy a látvány-csapatsportot segítő TAO-forrás
bevonásával jelentősnek mondható fejlesztések valósuljanak meg
a helyi labdarúgás – három éve MLSZ-tehetségközpontként mű -
ködő – fellegvárának tekinthető Táncsics Mihály úti Szűcs Lajos
sportcentrumban.

Az elmúlt közel hét hónap folyamán egyik fejlesztési elképzelés
sem valósult meg, mi több, a gyakorlatban el sem kezdődött. A
tervezett beruházások jelenlegi helyzetéről Rózsavölgyi Sándor,
a Gödöllői SK klubigazgatója érdeklődésünkre elmondta, hogy a
rekonstrukciós folyamat első fázisa várhatóan októberben
kezdődik, aminek során a kispálya és a kerítés megújulása, illet-
ve a LED-es pályavilágítás cseréje történhet meg.

A tizenegy évvel ezelőtt átadott nagyméretű műfüves focipálya
burkolatának teljes cseréje, valamint az egyetem felső – napjaink -
ban használaton kívüli – füves pályájának teljes, világítással ellá-
tott rekonstrukciója nagy valószínűséggel jövő nyárra tolódik.

A fejlesztésekre fordítható összeg együttes nagyságrendje az
előzetes számítás szerint meghaladja a 400 millió forintot.

Akrobatikus torna: helytálltak 
a „grasis” lányok az utánpótlás világbajnokságon

Szeptember 12-15. között a Portugália északi részén fekvő város,
Guimarães volt a helyszíne az akrobatikus tornászok 13. után -
pótlás (12-18 és 13-19) világbajnokságának. A rangos eseményen
a Gödöllői Grassalkovich SE színeit a Földváry Írisz, Gera Vik -
tória, Mezei Luca alkotta trió képviselte a 12-18 évesek női hár-
mas kategóriájában.

Kőhler Ákos tanítványai a szeptember 12-i selejtezőben (48
induló trió) 24.950 pontot (31. hely) kaptak szépen kivitelezett
statikus gyakorlatukra. A lányok dinamikus produkciójának
pont száma egy nappal később 25.130 lett (37. hely), mindent egy-
bevetve pedig 50.080 pontot gyűjtöttek. Összteljesítményük a
világbajnoki 32. helyet jelentette.
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A közösségi média tér -
nyerése napjaink egyik
legmeghatározóbb jelen-
sége, külö nö sen a fiata-
lok körében. A különféle
felületeken megjelenő
tar talmak esetenként ká -
ros hatással vannak a
gödöllői fiatalokra is,
amik időben történő fel-
ismerése és ke ze lése – a
később esetleges tragé -
diák elkerülése érdeké -
ben – komoly felelőssé-
get ró a szülőkre (is).

A Nemzeti Média- és Hírközlési Ható ság
(NMHH) legújabb kiadványa, a „Mit
lájkol a gyerek - Szülőknek a közösségi
médiáról” célzottan a szülők számára ké -
szült, hogy segít séget nyújtson számukra a
gyermekeik közösségi médiahaszná la tá nak
megérté sé ben és a felmerülő prob lé mák
kezelésében – olvasható a marke ting life.hu
oldalon. A közösségi média felületein eltöl-
tött idő jelentős hatással lehet a fiatalok én -
ké pére és mentális egészségére. Az NMHH
célja a kiadvánnyal, hogy a szülők számá ra
átfogó képet nyújtson a közösségi ol dalak
műkö déséről, kockázatairól és le he tőségei -
ről, va lamint gyakorlati tanácsokat adjon
ar ra vonatkozóan, hogyan támogat hatják
gyermekeiket ebben a digitális világban.

Az énkép alakulása a közösségi médi ában
A közösségi média hatása a fiatalok én -
képére nem elhanyagolható. Az NMHH
felmérése szerint a válaszadók jelentős
része tapasztalta már, hogy a közösségi
médiában látott tartalmak negatívan befo-
lyásolták önértékelésüket.

A felmérés adatai alapján:
• a fiatalok 35%-a érezte már kevésbé

szépnek magát a közösségi médiában
látott képek és videók miatt.

• 18%-uk kevésbé boldognak érezte ma -
gát az online látottak hatására.

Ezek az adatok jól mutatják, hogy meny -
nyire fontos a tudatos médiahasz nálat, és
hogy a szülők milyen jelentős szerepet
játsz hatnak gyermekeik támogatásában.

Az influenszerek 
és a vásárlási szokások

Az influenszerek szerepe a közösségi mé -
diában különösen fontos téma, ami nem -
csak a vásárlási szokásokra, hanem az én -
képre is nagy hatással van. Az NMHH fel-
mérése szerint a gyermekek 47%-a vásárolt
már valamilyen terméket a közösségi médi -
ában látott hirdetések hatására, és csaknem
negyedük egy számukra kedves influen -
szer ajánlása miatt döntött így. Az influ -
enszerek által közvetített tartalmak gyak-
ran idealizált életstílust mutatnak, ami a fia-
talok számára elérhetetlennek tűnhet, így
tovább erősítve az elégedetlenség érzését
saját magukkal szemben.

A digitális világ veszélyei között az adat -
védelem hiányosságai is jelentős kocká za -
tot jelentenek. A fiatalok 71%-át jelölték már
be ismerősnek idegenek az online plat for -
mokon. Ez az adat is jól mutatja, hogy
mennyire fontos a szülők odafigyelése és a

megfelelő tájékoztatás
ezen a téren. A kiadvány
részletesen foglalkozik
ezekkel a veszélyekkel és
gyakorlati tanácsokat ad
arra vonatkozóan, ho -
gyan védhetik meg gyer -
mekeiket az online tér -
ben.

A „Mit lájkol a gyerek”
kiadvány (letölt hető pdf
formátumban a
marketinglife.hu felüle-
téről) számos gyakorlati
tanáccsal látja el a szü -

lőket. Többek között javaslatokat ad arra
vonatkozóan, hogyan ismerhetik fel, ha
gyermekük online közösségi éle tében
problémák merülnek fel, és hogyan se -
gíthetnek ezek megoldásában. Az útmu -
tató célja, hogy a szülők megismerjék a
közösségi média sajátosságait, és támoga -
tást nyújtson a biztonságos és tudatos
hasz nálatban.

Bár, a közösségi média kockázatai jelen-
tősek, fontos kiemelni az előnyeit is. A fia-
talok számára a közösségi média teret ad a
tanulásra, a tájékozódásra és a közösségi
élet re. Sok fiatal tehetségét is megmutat -
hat ja ezeken a platformokon. A szülőknek
fontos, hogy ezeket az előnyöket is figye-
lembe vegyék, és támogassák gyermekei-
ket a kö zösségi média pozitív használatá-
ban.

Forrás: NMHH

Magazinunk következő száma
várhatóan

november első hetében
jelenik meg.
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Mit lájkol a gyerek? – a helyi szülőket is segíti az NMHH kiadványa
A közösségi média térnyerése napjaink egyik 

legmeghatározóbb jelensége, különösen a fiatalok körében. Fontos odafigyelni!
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Miként arról augusztusi lapszámunkban hírt adtunk, igencsak
komoly kivitelezési „meglepetések” érték a gödöllői városháza-
beruházás harmadik kivitelezőjét, a helyi székhelyű Denco Kft-t.
Írásunkban fellelhető volt az a május 29-i polgármesteri bejelent-
kezés a helyszínről, aminek írásos része a következő mondattal
zárult: 

- Egy hónap múlva az épületből fogunk bejelentkezni, hogy önök is
meggyőződhessenek a munkák állásáról.

Próbáltunk kutakodni, de sem június végén, sem július végén,
sem augusztus végén nem találtunk olyan, Gémesi György
polgármestertől származó ki- és/vagy bejelentést, ami a június 9-
i önkormányzati választás előtti napokban nyilvánosságra került
ígéretet beteljesítené vagy legalább utalna arra.

Az immár kilenc éve húzódó gödöllői „városháza-ügy” kapcsán
újabb fejlemény szeptember 20-án történt, amikor Gémesi
György a 2019-2024 közötti önkormányzati ciklus záró ülésén
megnyilvánult az épül(get)őfélben lévő városházával összefüg -
gésben. A város első embere – többek között – elmondta, hogy
mivel a kivitelező nem tudta határidőre elvégezni a munká -
latok 40 százalékát sem, a folyamat a vele kötött szerződés auto-
matikus felbontásához vezetett. Gémesi hozzátette, hogy a
vállalkozás a feltárásokat követően nettó 250 millió forintos
többlet anyagi igénnyel állt elő, amivel „bezsarolták” a várost.
Vannak elvarrandó szálak – így a vállalkozóval történő elszá-

molás – a történetben.
Új közbeszerzést kell
majd kiírni, aminek
vár ható időpontja a
következő év eleje
lehet.

A polgármester gon-
dolatait eljuttattuk Jankovich Henriknek, a gödöllői székhelyű
Denco Kft. igazgatójának. A cégvezető jelezte, hogy látta az üze -
netben foglaltakat, majd közölte, nem kíván nyilatkozni az ügy -
ben. Annyit azért elmondott, hogy tudomásul vette a leírtakat és
a szükséges lépéseket más fórumon megteszi.

Előzményként feltétlenül említést érdemel, hogy idén ápri lis -
ban érdeklődtünk a közbeszerzésen nyertes Denco Kft-nél, miu -
tán a közbeszerzések honlapján megjelent tájékoztatás szerint a
gödöllői városháza beruházás befejezése tárgyában kiírt ten -
derben a még hátralévő munkálatok becsült nettó összértékét
760.661.723 forintban állapították meg. A nyertes vállalkozás
aján lata ettől mintegy 159,5 millió forinttal kevesebbről szólt (net -
tó 601.123.911 forint). A következő érvényes ajánlat nettó
702.902.816 forintos volt.

A viszonylagos „olcsóság” okát Jankovich Henrik ügyvezető
igazgató mintegy fél évvel ezelőtt – üzleti titokra történő hivatko-
zással – nem kívánta tudomásunkra hozni. -efgé

Városháza-ügy

Gémesi zsarolásnak nevezte a kivitelező cég többlet anyagi igényét


